
 

СОВЕТ ДЕПУТОВ 

муниципального округа  

Орехово-Борисово Северное 

РЕШЕНИЕ 

 

 

11 апреля 2023 года № 01-06-35/23 

О проекте решения Совета депутатов 

муниципального округа Орехово-Борисово 

Северное «Об исполнении бюджета 

муниципального округа Орехово-Борисово 

Северное за 2022 год» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» Совет депутатов муниципального округа Орехово-Борисово 

Северное решил: 

1.  Принять за основу проект решения Совета депутатов муниципального 

округа Орехово-Борисово Северное «Об исполнении бюджета муниципального 

округа Орехово-Борисово Северное за 2022 год» (далее – проект решения) 

(приложение 1). 

2. Определить, что граждане (жители муниципального округа Орехово-

Борисово Северное) могут представить свои предложения и замечания по 

проекту решения (одним из следующих способов): 

1) с 27 апреля 2023 года по 18 мая 2023 года: 

- путем направления почтовой связью по адресу: 115563, г. Москва, 

Шипиловская улица, д. 36, корп. 2, аппарат Совета депутатов муниципального 

округа Орехово-Борисово Северное; 

- путем заполнения формы на официальном сайте муниципального округа 

Орехово-Борисово Северное в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» www.mo-оbs.ru в разделе «Публичные слушания». 

2) лично на публичных слушаниях, дата, время и место которых указаны в 

пункте 3 настоящего решения.  

3. Назначить на 18 мая 2023 года с 15 ч. 00 мин. до 16 ч. 00 мин. в 

помещении, расположенном по адресу: г. Москва, Шипиловская улица, д. 36, 

корп. 2, аппарат Совета депутатов муниципального округа Орехово-Борисово 

Северное, зал заседаний, публичные слушания по проекту решения.  

4.  Публичные слушания организуются и проводятся в порядке, 

установленном решением Совета депутатов муниципального округа Орехово-

Борисово Северное от 30 января 2014 года № 01-03-03 «О Порядке организации 

и проведения публичных слушаний в муниципальном округе Орехово-

Борисово Северное в городе Москве» (в редакции решения Совета депутатов 

муниципального округа Орехово-Борисово Северное от 28 сентября 2021 г. № 

01-03-37). 

5. Для организации и проведения публичных слушаний по проекту 

решения создать рабочую группу и утвердить ее персональный состав 

(приложение 2). 

6. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте www.mo-obs.ru. 

http://www.mo-obs.ru/


 

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

  8.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Орехово-Борисово Северное Н.Н. Дмитриеву. 

 

 

 

 

Глава муниципального округа  

Орехово-Борисово Северное                                     Н.Н. Дмитриева 

                                                                                   

                                                                       

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                     Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа  

Орехово-Борисово Северное  

от 11 апреля 2023 года  

№ 01-06-35/23 

Проект 

СОВЕТ ДЕПУТОВ 

муниципального округа  

Орехово-Борисово Северное 

 

РЕШЕНИЕ 

__ ____________ 2023 года №_____________ 
 

Об исполнении бюджета  

муниципального округа 

Орехово-Борисово Северное  

за 2022 год 

 

В соответствии со статьями 264.2, 264.4-264.6 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, статьей 38 Устава муниципального округа Орехово-

Борисово Северное, разделами 20, 21, 22 Положения о бюджетном процессе в 

муниципальном округе Орехово-Борисово Северное, с учетом результатов 

публичных слушаний и результатов внешней проверки отчета об исполнении 

бюджета муниципального округа Орехово-Борисово Северное за 2022 год, 

Совет депутатов муниципального округа Орехово-Борисово Северное решил: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального округа 

Орехово-Борисово Северное за 2022 год: по доходам в сумме 48 626,16 тыс. 

рублей; по расходам в сумме 45 732,50 тыс. рублей; с профицитом в сумме 

2 893,66 тыс. рублей. 

2.  Утвердить исполнение местного бюджета по следующим показателям: 

1)  исполнение доходной части бюджета муниципального округа 

Орехово-Борисово Северное за 2022 год по кодам классификации доходов 

бюджета (приложение 1); 

2)  исполнение расходной части бюджета муниципального округа 

Орехово-Борисово Северное за 2022 год по разделам, подразделам 

классификации расходов (приложение 2); 

3)  исполнение расходной части бюджета муниципального округа 

Орехово-Борисово Северное за 2022 год по ведомственной структуре расходов 

бюджета муниципального округа Орехово-Борисово Северное (приложение 3);  

4) исполнение источников финансирования дефицита местного бюджета 

по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета за 

2022 год (приложение 4); 

5)  исполнение программы муниципальных гарантий за 2022 год 

(приложение 5). 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте www.mo-obs.ru. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 



 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Орехово-Борисово Северное Н.Н. Дмитриеву. 

 

 

 

Глава муниципального округа  

Орехово-Борисово Северное                       Н.Н. Дмитриева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



        Приложение 1 

        к решению Совета депутатов муниципального 

                                                                                                                                                      округа Орехово-Борисово Северное  

                                                                                                                                                          от  ____________ 2023 года № ______ 

 

 

Исполнение доходной части бюджета муниципального 

округа Орехово-Борисово Северное за 2022 год  

по кодам классификации доходов бюджета 

 

                                                                                                                     (тыс. руб.) 

Наименование показателя ППП 
Код дохода по 

КД 
ЭКР 

2022 год  

План Факт 

% 

выполне-

ния 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового Кодекса РФ 

000 10102010010000 110 30 900,10 30 253,62 97,91 

Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по 

налоговой ставке, установленной п. 1 статьи 224 Налогового 

кодекса Российской Федерации, и полученных физическими 

лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, 

занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты и другие лица, занимающиеся частной 

практикой в соответствии со ст. 27 Налогового Кодекса РФ 

000 10102020010000 110 1 000,20 281,35 28,13 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

000 10102030010000 110 2 000,00 2 797,50 139,87 

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 

превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой 

базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на 

доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой 

иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли 

контролируемой иностранной компании) (пени по 

соответствующему платежу) 

000 10102080010000 110 0,00 5 312,29 0,00 



 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

внутригородских муниципальных образований городов 

Федерального значения 

000 20249999030000 150 9 981,40 9 981,40 100,00 

Доходы бюджета – всего:       43 881,70 48 626,16 110,81 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     

    Приложение 2 

    к решению Совета депутатов муниципального 

                                            округа Орехово-Борисово Северное  

                                           от ____________ 2023 года № _____ 

          

Исполнение расходной части бюджета муниципального округа  

Орехово-Борисово Северное за 2022 год  

по разделам, подразделам классификации расходов 
                                                                                                                                                                                      

(тыс. руб.) 

Коды БК 

Наименование показателя 

2022 год 

раздел подраздел План Факт 

% 

выполне-

ния 

01 00 Общегосударственные вопросы 40 419,46 40 270,26 99,63 

01 03 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

3 436,50 3 436,50 100,00 

01 04 

Функционирование Правительства РФ, 

высших  исполнительных органов 

государственной власти субъектов РФ, 

местных администраций 

22 663,46 22 615,96 99,79 

01 07 

Проведение выборов депутатов Совета 

депутатов муниципальных округов 

города Москвы 

14 088,50 14 088,50 100,00 

01 11 Резервный фонд 101,70  0,00 0,00 

01 13 Другие общегосударственные вопросы 129,30 129,30 100,00 

03  
Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
760,00 760,00 100,00 

03 14 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

760,00 760,00 100,00 

07  Образование 66,74 66,74 100,00 

07 05 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

66,74 66,74 100,0 

08   Культура, кинематография  1 600,00 1 600,00 100,00 

08 04 
Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 
1 600,00 1 600,00 100,00 

10   Социальная политика 1 896,80 1 896,80 100,00 

10 01 Пенсионное обеспечение 1 040,00 1 040,00 100,00 

10 06 
Другие вопросы в области социальной 

политики 
856,80 856,80 100,00 

12   Средства массовой информации 1 138,70 1 138,70 100,00 

12 02 Периодическая печать и издательства 40,00 40,00 100,00 

12 04 Периодические издания 1 098,70 1 098,70 100,00 

    ИТОГО расходов: 45 881,70 45 732,50 99,67 



 

      Приложение 3 

         к решению Совета депутатов муниципального 

            округа Орехово-Борисово Северное 

                                                                                   от  ____________2023 года № ______ 

 

 

Исполнение расходной части бюджета муниципального округа  

Орехово-Борисово Северное за 2022 год  

по ведомственной структуре расходов бюджета  

                                                                                                                                   (тыс. руб.) 

Наименование 

Код 

ведо

мст

ва 

Рз/

Пр 

ЦС 

  

ВР 

  

План 

  

Факт 

  

% 

исполне

ния 

  
   

Общегосударственные 

вопросы 
900 

   

0100 
    40 419,46 40 270,26 96,76 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

 

 

 

900 

 

 

  

0103 
    3 436,50 3 436,50 100,00 

Депутаты Совета депутатов 

муниципального округа 

 

900 
0103 31А0100200   136,50 136,50 100,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 
900 0103 31А0100200 244 136,50 136,50 100,00 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных 

округов в целях повышения 

эффективности осуществления 

Советами депутатов 

муниципальных округов 

переданных полномочий города 

Москвы 

900 0103 33А0400100   3 300,00 3 300,00 100,00 

Специальные расходы 900 0103 33А0400100 880 3 300,00 3 300,00 100,00 

Функционирование 

Правительства РФ, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов РФ, местных 

администраций 

900 0104     22 663,46 22 615,96 99,79 

Руководитель аппарата Совета 

депутатов 

 

900 

 

0104 31Б0100100  3 525,45 3 525,45 100,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

900 0104 31Б0100100 100 3 523,02 3 523,02 100,00 



 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов и 

взносы по обязательному 

социальному страхованию 

900 0104 31Б0100100 121 2 806,16 2 806,16 100,00 

Иные выплаты персоналу, за 

исключением фонда оплаты 

труда 

900 

 
0104 31Б0100100 122 70,40 70,40 100,00 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работниками 

государственных 

(муниципальных) учреждений 

900 0104 31Б0100100 129 646,46 646,46 100,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 
900 0104 31Б0100100 244 2,43 2,43 100,00 

Обеспечение деятельности 

администраций 

муниципальных округов в 

части содержания 

муниципальных служащих для 

решения вопросов местного 

значения 

 

 

 

900 

 

 

 

0104 31Б0100500    18 537,71 18 490,25 99,74 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов и  

взносы по обязательному 

социальному страхованию 

900 0104 31Б0100500 121 12 802,10 12 802,10 100,00 

Иные выплаты персоналу, за 

исключением фонда оплаты 

труда 

900 0104 31Б0100500 122 352,00 352,00 100,00 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работниками 

государственных 

(муниципальных) учреждений 

900 0104 31Б0100500 129 3 047,70 3 031,55 99,47 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 
900 0104 31Б0100500 244 2 313,66 2 282,35 98,65 

Закупка энергетических ресурсов 900 0104 31Б0100500 247 22,25 22,25 100,00 

Прочие расходы в сфере 

здравоохранения 

900 

 
0104 35Г0101100   600,30 600,26 100,00 

Иные выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов за 

исключением фонда оплаты 

труда 

900 0104 35Г0101100 122 600,30 600,26 100,00 

Обеспечение проведения 

выборов и референдумов 
900 0107   14 088,50 14 088,50 100,00 

Проведение выборов депутатов 

Совета депутатов 

муниципальных округов города 

Москвы 

900 0107 35А0100100  7 407,10 7 407,10 100,00 



 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

900 0107 35А0100100 800 7 407,10 7 407,10 100,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 0107 35А0100100 880 7 407,10 7 407,10 100,00 

Проведение выборов депутатов 

Совета депутатов 

муниципальных округов 

города Москвы 

900 0107 33А0400300  6 681,40 6 681,40 100,00 

Межбюджетные трансферты из 

бюджета города Москвы 

бюджетам внутригородских 

муниципальных образований в 

городе Москве в целях 

организации проведения 

голосования на муниципальных 

выборах в 2022 году 

900 0107 33А0400300 880 6 681,40 6 681,40 100,00 

Резервные фонды 900 0111     101,70 0,00 0,00 

Резервные фонды органов 

местного 

самоуправления 

900 0111 32А0100000   101,70 0,00 0,00 

Резервные средства 900 0111 32А0100000 870 101,70 0,00 0,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 
900 0113     129,30 129,30 100,00 

Уплата членских взносов на 

осуществление деятельности 

Совета муниципальных 

образований города Москвы 

900 0113 31Б0100400   129,30 129,30 100,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 0113 31Б0100400 853 129,30 129,30 100,00 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

900 0314   760,00 760,00 100,00 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

900 0314 35Е0101400  760,00 760,00 100,00 

Мероприятия по гражданской 

обороне, предупреждение 

чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной 

безопасности 

900 0314 35Е0101400  760,00 760,00 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 0314 35Е0101400 200 760,00 760,00 100,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 0314 35Е0101400 240 760,00 760,00 100,00 



 

Образование 900 0705   66,74 66,74 100,00 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

900 0705  31Б0000000  66,74 66,74 100,00 

Обеспечение деятельности 

администраций (аппаратов 

Совета депутатов) 

муниципальных округов в 

части содержания 

муниципальных служащих для 

решения вопросов местного 

значения 

900 0705 
 

31Б0100500 
 66,74 66,74 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 0705 31Б0100500 240 66,74 66,74 100,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 0705 31Б0100500 244 66,74      66,74 100,00 

Культура, кинематография  900 0800     1 600,00 1 600,00 100,00 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии  
900 0804  35Е0100500   1 600,00 1 600,00 100,00 

Праздничные и социально 

значимые мероприятия для 

населения  

900 0804 35Е0100500   1 600,00 1 600,00 100,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 
900 0804 35Е0100500 244 1 600,00 1 600,00 100,00 

Социальная политика 900 1000     1 896,80 1 896,80 100,00 

Пенсионное обеспечение 900 1001     1 040,00 1 040,00 100,00 

Доплата к пенсиям 

муниципальным служащим 

города Москвы 

900 1001 35П0101500   1 040,00 1 040,00 100,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 
900 1001 35П0101500 540 1 040,00 1 040,00 100,00 

Другие вопросы в области 

социальной политики 
900 1006     856,80 856,80 100,00 

Социальные гарантии 

муниципальным служащим, 

вышедшим на пенсию 

900 1006 35П0101800   856,80 856,80 100,00 

Пособия, компенсации и иные 

социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

обязательств 

900 1006 35П0101800 321 856,80 856,80 100,00 

Средства массовой 

информации 
900 1200     1 138,70 1 138,70 100,00 

Периодическая печать и 

издательства 
900 1202     40,00 40,00 100,00 

Информирование жителей округа 900 1202 35Е0100300   40,00 40,00 100,00 

Прочие расходы 900 1202 35Е0100300 853 40,00 40,00 100,00 

Другие вопросы в области 

средств массовой информации 

900 

 
1204     1 098,70 1 098,70 100,00 



 

Информирование жителей округа 900 1204 35Е0100300   1 098,70 1 098,70 100,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 
900 1204 35Е0100300 244 1 098,70 1 098,70 100,00 

Итого расходов       45 881,70 45 732,50 99,67 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                    Приложение 4 

           к решению Совета депутатов муниципального  

           округа Орехово-Борисово Северное 

           от  ____________2023 года № ______ 

 

 

       Исполнение источников финансирования дефицита местного бюджета 

       по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета 

                                             за 2022 год    

                                                                                                         
             тыс. руб. 

Код 

ведомства 

Код группы, подгруппы, статьи и 

вида источников 
Наименование показателей 

 

Сумма 

900  

Аппарат Совета депутатов 

муниципального округа 

Орехово-Борисово Северное 

-2 893,66 

900 01 00 0000 00 0000 000 Источники внутреннего 

финансирования дефицитов 

бюджетов 

-2 893,66 

900 
01 05 0000 00 0000 000 Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств 

бюджетов 

 -2 893,66 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

       Приложение 5 

                к решению Совета депутатов муниципального  

                округа Орехово-Борисово Северное 

                от  ____________ 2023 года № _______ 

 

 

Исполнение программы муниципальных гарантий за 2022 год 

тыс. руб. 

Муниципальная 

гарантия 

Сумма выплат, 

план  

Сумма 

выплат, 

факт  

Процент 

исполнения 

Примечание 

Медицинское 

обслуживание 

муниципального 

служащего и членов 

его семьи 

600,26 600,26 100,0  

Компенсация за 

санаторно-курортную 

путевку, 

предоставляемая к 

ежегодному 

оплачиваемому 

отпуску 

муниципальным 

служащим 

422,40 422,40 100,0 Численность 

муниципальных 

служащих 6 

человек. 

Компенсация за 

медицинское 

обслуживание 

муниципальным 

служащим, вышедшим 

на пенсию 

364,00 364,00 100,0  

Компенсация за 

санаторно-курортную 

путевку, 

предоставляемая к 

ежегодному 

оплачиваемому 

отпуску 

муниципальным 

служащим, вышедшим 

на пенсию 

492,80 492,80 100,0  

 

 

 

   

          

 

 

 

 

 

 



 

                 Приложение 2 

к решению Совета депутатов муниципального           

округа Орехово-Борисово Северное   

                 от 11 апреля 2023г. № 01-06-35/23  

 

 

Состав  

рабочей группы по организации и проведению публичных слушаний 

 по проекту решения Совета депутатов муниципального округа 

 Орехово-Борисово Северное «Об исполнении бюджета  

муниципального округа Орехово-Борисово Северное за 2022 год» 

 

 

 

Руководитель рабочей группы – Сысоева Людмила Анатольевна 

 

Заместитель руководителя         

рабочей группы                        – Гребенчиков Михаил Александрович 

 

Члены рабочей группы            – Долгашова Галина Георгиевна 

                                                  – Мордовин Андрей Юрьевич 

                                                  – Лапланш Елена Львовна 

 

        Секретарь рабочей группы       – Новицкая Елена Сергеевна   

 

        
 


